



# Produktinformationen

15.04.2026 / Seite 1/2



## Cornetto Classico MP 6 x 90ml

Bezeichnung: **Rahmglace in einer Waffel (17%) mit kakaohaltiger Fettglasur (8%), mit Topping aus kakaohaltiger Fettglasur (6%) und einem Mix (2,5%) aus Haselnuss-, Meringue- und Waffelstückchen.**

Verpackungseinheit: **6 x 540 ml**

Verbrauchereinheit GTIN: **8711327616783**

Verpackungseinheit GTIN: **8711327616790**

Transporteinheit GTIN: **8711327616837**

Cornetto Classico 90ml 6MP 6x540ml

## Zutaten

Zutaten: VOLLMILCH (18%), Zucker, eingedickte entrahmte MILCH, WEIZENMEHL, Kokosfett, RAHM (8%), Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser, Glukosesirup, HASELNUSSSTÜCKCHEN (2%), Sonnenblumenöl, fettarmer Kakao<sup>1</sup> (1,5%), BUTTERFETT, Stärke, Emulgatoren (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Stabilisator (Natriumalginat), Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, karamellierter Zucker, Aromen, WEIZENSTÄRKE, natürliches Vanillearoma, EIKLAR, MILCHEIWEISS. Kann ERDNUSS, SOJA, MANDEL, WALNUSS, CASHEWNUSS, PECANNUSS, PISTAZIE und MACADAMIANUSS enthalten. <sup>1</sup>Rainforest Alliance-zertifiziert.

Allergene: **GLUTEN, EIER, MILCH, SCHALENFRÜCHTE, ERDNUSS, SOJA**

## Produktinformationen

Bezeichnung:

**Rahmglace in einer Waffel (17%) mit kakaohaltiger Fettglasur (8%), mit Topping aus kakaohaltiger Fettglasur (6%) und einem Mix (2,5%) aus Haselnuss-, Meringue- und Waffelstückchen.**

Besondere Kennzeichen und Kostformen:

**Rainforest Alliance-zertifiziert**

Produktionsort:

**Unilever Switzerland**



## Nährwerte

Bezeichnung	100 g enthalten	100 ml enthalten	pro Portion
Energie (Kilojoule)	1350 kJ	891 kJ	810 kJ
Energie (Kilokalorien)	323 kcal	213 kcal	194 kcal
Fett	19 g	12 g	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g	8.9 g	8.1 g
Kohlenhydrate	34 g	22 g	20 g
davon Zucker	23 g	15 g	14 g
Ballaststoffe	1.3 g	0.9 g	0.8 g
Eiweiss	3.5 g	2.3 g	2.1 g
Salz	0.27 g	0.18 g	0.16 g

## Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
GTIN	8711327616783	8711327616790	8711327616837
Maße L/H/B in mm	158 x 58 x 185	380 x 158 x 185	1200 x 1730 x 800
Volumen	540 ml	—	—
Gewicht (brutto)	0.419 kg	2.52 kg	327.9 kg
Gewicht (netto)	0.36 kg	2.16 kg	259.2 kg

## Lagerhinweise

À conserver à -18°C.

[lusso-business.ch](https://lusso-business.ch)



The Magnum Ice Cream Company Switzerland AG  
Spitalstraße 5  
8200 Schaffhausen  
Schweiz